


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

 

от 29.03.2021  № Ш29-13-340/1 
г. Сургут 

 
О проведении  совместных заседаний  

методических объединений 

 

        На основании  приказа №Ш29-13-181/1 от 15.02.2021г. «Об утверждении   мероприятий 

сетевого взаимодействия с МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева», с целью распространения 

педагогического опыта педагогов школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1.План проведения совместных заседаний  методических объединений учителей начальных 

классов, русского языка, математики, истории , химии ,биологии и английского языка в рамках  

мероприятий сетевого взаимодействия с МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева 

(приложение1) 

1.2.Состав  участников  совместных заседаний методических объединений (приложение 2)  

2.Провести   совместные заседания методических объединений  30 марта в 14.00 Ответственные: 

Халтурина Е.Д., Труфанова Н.А., Васечка Н.В., Осьмак Е.Н., Гозгешева А.А., руководители  

методических объединений. 

3. Руководителям   методических объединений  провести анализ проведения заседаний  в срок до  

2 апреля 2021 г. 

4.Контроль за исполнением  настоящего приказа  возлагаю      на Лазар С.К., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0FACF4F86E658583372B2C940250B2E9CCAD792A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 08.06.2020 с по 08.09.2021 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Лазара С.К. 



приложение 1 

План заседания МО учителей начальных классов 

 

№

п/п 

Ф.и.о. педагога тема выступления должность  

1. Батракова И.В. Вступительное слово заместитель 

директора по УВР 

2. Халтурина Е.Д. Краткий анализ типичных ошибок 

при выполнении ВПР 

руководитель МО 

3. Нуркаева Р.Б. Подготовка к ВПР по русскому 

языку  (из опыта работы) 

учитель начальных 

классов 

4. Занкевич С.А. Подготовка к ВПР по  математике 

(из опыта работы) 

учитель начальных 

классов 

5. Короткова Е.В. Подготовка к ВПР по  

окружающему миру  (из опыта 

работы) 

учитель начальных 

классов 

6. Кажанец  О.А.  Как провести анализ контрольных 

работ 

учитель начальных 

классов 

7. Заудалова Т.А. Отработка тем, вызывающих 

затруднения у обучающихся 

учитель начальных 

классов 

 

План заседания МО учителей  химии, биологии и географии 

 

№

п/п 

Ф.и.о. педагога тема выступления должность  

1. Голубцова Е.А.  Организация работы со 

слабоуспевающими обучающимися 

учитель биологии 

2. Падерина С.А.  Шаги к успеху: подготовка  

учащихся к качественной сдаче 

ЕГЭ  по химии 

учитель  химии 

3 Кумушбаева Г.Г.  Шаги к успеху: подготовка  

учащихся к качественной сдаче 

ОГЭ  по географии 

учитель географии 

4. Савельева Т.С.  Как организовать работу над 

индивидуальным итоговым 

проектом 

учитель географии 

 

План заседания МО учителей  истории 

 

№

п/п 

Ф.и.о. педагога тема выступления должность  

1. Троцкая Н.В.  Организация работы со 

слабоуспевающими обучающимися 

учитель истории 

2. Осьмак Е.Н.  Шаги к успеху: подготовка  

учащихся к качественной сдаче 

ОГЭ , ЕГЭ по обществознанию 

учитель  

обществознания 

3 Палько Р.А. Подготовка к ВПР по  истории учитель истории 

 

План заседания МО учителей  английского языка 

№

п/п 

Ф.и.о. педагога тема выступления должность  



1. Валиева З.Н.  Как создать  сайт педагога учитель 

английского языка 

2. Стрижак А.О. Как создать видеоурок с помощью 

смартфона 

учитель 

английского языка 

3 Таибова М.С. Обучение  чтению 

слабоуспевающих учеников  на 

уроке английского языка в 

современных условиях 

учитель 

английского языка 

 

План заседания МО учителей  русского языка 

 

№

п/п 

Ф.и.о. педагога тема выступления должность  

1. Труфанова Н.А.  Организация работы со 

слабоуспевающими обучающимися 

руководитель МО 

2. Маслакова Л.П. Подготовка к ВПР по русскому языку  

(из опыта работы) 

учитель  русского 

языка 

3 Нугманова З.С.  Шаги к успеху: подготовка  

учащихся к качественной сдаче ОГЭ  

по русскому языку 

учитель  русского 

языка 

4. Кондрашова Е.Ю.  Шаги к успеху: подготовка  

учащихся к качественной сдаче ЕГЭ 

по русскому языку 

учитель  русского 

языка 

 

План заседания МО учителей  математики 

 

№

п/п 

Ф.и.о. педагога тема выступления должность  

1. Кумушбаева Л.А. 

Кириенко А. В. 

 Шаги к успеху: подготовка  

учащихся к качественной сдаче 

ОГЭ , ЕГЭ 

учителя математики 

2. Алиева С.М. Подготовка к ВПР по  математике  

(из опыта работы) 

учитель математики 

3 Васечка Н.В. 

Усольцева В.В. 

 Организация работы со 

слабоуспевающими обучающимися 

учителя математики 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

 

от 07.04.2021  № Ш29-13-373/1 
г. Сургут 

 

 
О посещении открытых уроков педагогов 

 МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева 

 

        В соответствии с приказом департамента образования администрации города от 20.12.2020г  

№ 12-03-956/0 «Об утверждении комплекса мер, направленных на повышение качества общего 

образования в общеобразовательных учреждениях, имеющих стабильно низкие образовательные 

результаты», с целью оказания методической помощи по повышению качества образования 

учащихся МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева, приказом МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. 

Пономарева  №Ш22-13-205/1 от 05.04.2021г. «Об утверждении плана проведения открытых 

уроков» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Назначить   Осьмак Е.Н., учителя обществознания, Галиеву Д.Р., Галейную Л.Р., учителей 

английского языка, Сирачитдинову Л.М., Кондрашову Е.Ю., учителей русского языка, Падерину 

С.А., учителя химии, Усольцеву В.В., Васечка Н.В., учителей математики, Асанову О.В. 

ответственными     за  посещение  и анализ открытых уроков педагогов МБОУ СОШ №22 имени 

Г.Ф. Пономарева. 

2.Ответственным посетить и проанализировать открытые уроки обществознания, английского 

языка, русского языка химии, математики в соответствии с планом проведения открытых уроков 
в МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Лазар С.К., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 
 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0FACF4F86E658583372B2C940250B2E9CCAD792A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 08.06.2020 с по 08.09.2021 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Лазар С.К. 



Приложение к приказу  

от _______ №___________ 

 

 

Мероприятия сетевого взаимодействия с МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева 

Цель: оказание методической помощи по повышению качества образования учащихся МБОУ 

СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева. 

№ 

п/п 
мероприятие сроки ответственные 

1.  Проведение вебинара «Эффективные средства, методы 

и приемы дистанционного обучения» 

Февраль Усцелёмова Н.А. 

заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

2.  Проведение серии совместных заседаний МО по 

обмену опытом:  

1. Работа со слабоуспевающими учащимися. 

2. Подготовка к проверочным работам разного 

уровня. 

3. Система работы по подготовке выпускников к 

государственной итоговой аттестации. 

Февраль-

март 

Руководители 

МО 

Халтурина Е.Д. 

Васечка Н.В. 

Труфанова Н.А. 

Осьмак Е.Н. 

3.  Проведение семинара «Индивидуальный маршрут как 

инструмент управления качеством образования» 

Март Клюшкина А.С., 

Бутырская Е.А., 

Кузнецова Н.В. 

методисты 

4.  Участие в проведении и проверке проверочных работ в 

качестве независимых наблюдателей и экспертов. 

Февраль, 

апрель, май 

Руководители 

МО  

Халтурина Е.Д. 

Васечка Н.В. 

Труфанова Н.А. 

Осьмак Е.Н 

5.  Анализ открытых уроков, практических занятий 

учителей МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева 

Февраль-

май 

Руководители 

МО 

6.  Проведение мастер-классов по запросу МБОУ СОШ 

№22 имени Г.Ф. Пономарева 

Апрель Заместители 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе Батракова 

И.В., Лазар С.К., 

Минегалиева 

И.Ф. 

 



 

СЕРТИФИКАТ 
 

настоящий сертификат удостоверяет, что 
 

Осьмак Елена Николаевна, 
учитель МБОУ СОШ №29 

 

            представляла опыт работы по теме: 
 

«Решение заданий по финансовой грамотности в ОГЭ по обществознанию» 
в рамках межшкольного методического семинара педагогов 

 

«Формирование функциональной грамотности учащихся как основы 

компетенции XXI века» 

 

 

 

И.о. директора МБОУ СОШ № 29                                                       И.В.Батракова                  
 
 

Сургут, 2022 















МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 
 

от 01.02.2023  № Ш29-13-78/3 
г. Сургут 

 
О  проведении  межшкольного 

методического семинара педагогов 

 

На основании  годового плана на 2022-2023 учебный год, с целью расширения профессиональных 

компетенций, распространение успешного педагогического опыта, профессионального роста учителей. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить: 

1.1. Положение о  проведении межшкольного методического семинара педагогов «От школы к знаний-к 

школе жизни» в соответствии с приложением 1 к данному приказу; 

1.2. Состав организационного комитета: 

– Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка; 

– Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики; 

– Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов; 

– Осьмак Е.Н., руководитель МО учителей истории, географии, учитель истории. 

1.3. Кураторов и ведущих секций семинара: 

– «Новый вектор развития в профессии: как стать педагогом-наставником для коллег или учащихся»  – 

Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов ; 

– «Формирование и развитие функциональной грамотности обучающихся на уроке»  – Сарлыбаева Л.А., 

учитель математики; 

– «Реализация образовательной программы по предмету в условиях введения обновленных ФГОС (НОО 

и ООО)» –Макаренко Е. В., учитель начальных классов; 

– «Разговоры о важном»: региональный компонент к федеральному занятию    –  Осьмак Е.Н., 

руководитель МО учителей истории, географии, учитель истории. 

2.  Назначить техническими специалистами секций семинара Валиеву З.Н., Валееву Г.И., Мерк А.А., 

учителей информатики,  Палько Р.А., учителя истории  

3. Тезисы выступлений участников семинара разместить  на официальном сайте МБОУ СОШ №29. 

Ответственная: Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского 

языка.  

4.  Информацию о проведении межшкольного методического семинара педагогов «От школы к знаний-к 

школе жизни»  направить в срок до 03.02.2023г. в МБОУ СОШ № 20, 22, 9, 15. Ответственная: Клюшкина 

А.С., методист, учитель начальных классов 

5. Подготовить и отправить электронные версии сертификатов участникам межшкольного методического 

семинара педагогов. Ответственная: Валеева Г.И., учитель информатики. 

6. Провести межшкольный методический семинар 25.02.2023г. в 11.30  в форме  видеоконференцсвязи на 

платформе  Microsoft Teams. Ответственные: оргкомитет 

7.  Провести анкетирование участников межшкольного методического семинара педагогов. 

Ответственная: Усцелемова Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель 

информатики. 

8.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на  Лазар С.К., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

Исп.: Лазар С.К.  


